
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида №185»

ПРИКАЗ

09.01.2023г. № -U

Об утверждении Положения о нормах профессиональной этики 
педагогических работников и Кодекса профессиональной этики 
педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №185»

В связи со сменой кадрового состава МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 185» и с целью приведения в соответствие с действующим законодательством 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о нормах профессиональной этики педагогических 
работников и Кодекс профессиональной этики педагогических работников 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 185».
2. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в целях урегулирования разногласий 
участников образовательных отношений в составе:
Председатель -  заведующий Касич Е.В.
Члены комиссии:
заместитель заведующего Шарипова И.М., 
старший воспитатель Ивлева Е.С. 
председатель ГЕК Мурадян К.Г. 
воспитатель Савицкая О. В.

3. Старшему воспитателю Ивлевой Е.С.
- ознакомить работников с Положением о нормах профессиональной этики 
педагогических работников и Кодексом профессиональной этики педагогических 
работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 185» на педагогическом 
часе 11.01.2023 г. под роспись,
-  опубликовать на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№185» копию Положения о нормах профессиональной этики педагогических

i работников и Кодекса профессиональной этики педагогических работников
- разместить копию Кодекса профессиональной этики педагогических работников 
на информационном стенде.

Е.В. Касич


